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ÖN SÖZ

Sanırım konuya kitabın da adından hareketle “Güncel gelişme ne demek?” 
sorusunu sorarak ve kısaca yanıt arayarak başlamam yerinde olur. Elbette bilim, 
doğası gereği ilerlemektedir ve bu ilerleyişin neticesinde bilgi birikimi artmakta 
ve değişebilmektedir. Bilgi artışı beraberinde bizlerin yaşamına değiştirme, geliş-
tirme, kolaylaştırma ve yerine göre de zorlaştırma etkilerinde bulunmaktadır. Bu 
etkilerin geçen her on yılda bizler için daha farklı nitelikte olduğu belirtilebilir. Bu 
minvalde son yıllardaki gelişmelerin etkilerinin, öncekilere kıyasla, farklı oldu-
ğu ve tüm etkilerin güncel gelişmeler başlığı altında irdelenebileceğini söylemek 
mümkündür.

Peki, ‘güncel gelişmelerin odağında ne vardır?’ sorusuna nasıl cevap vermek 
gerekir. Güncel gelişmelerin odağını kimler ve/veya neler belirler? Öncelikle, her 
disiplinin bu soruya kendi içindeki gelişmeleri nazarında değerlendirme yapma-
sının mümkün olduğunu ve burada fen eğitimi açısından bir yaklaşım sergilen-
diğini hatırlatalım. Ülkemizde artık fen eğitimine farklı bakış açıları sunan araş-
tırma gruplarının olduğunu söylemek mümkündür. Fen eğitimi açısından güncel 
gelişmelerinin neler olduğunu ortaya koymada farklı etkenlerden söz edebilecek 
olsak da, insan unsurunun öncelikli etkinliği düşünüldüğünde, hiç şüphesiz kendi 
çalışmalarını en etkin şekilde sunan araştırmacılar belirleyici olacaktır. Kuşkusuz 
bu da akademik bir rekabeti sağlayacaktır. Açıktır ki, elinizde bulunan bu kitap 
çalışmasında olduğu gibi, genç araştırmacıların istekli ve özenli yaklaşımlarının 
da güncel gelişmelerin odağını belirlemede yeri yadsınamaz.

Akademik gelişimlerine şahitlik ettiğim iki değerli meslektaşımın editörlü-
ğünde geliştirilen bu kitap çalışmasında, 17 farklı bölümle, fen eğitimindeki te-
mel ve son yıllarda gün yüzü bulan yeni konu alanlarının tanıtımı özenli şekilde 
sağlanmaya çalışılmıştır. Temel hedef, fen bilgisi eğitimi ders içerikleri ile meslek 
bilgisi seçmeli dersler içeriklerinde yer alan birçok ders için kullanılabilir nitelikte 
kaynak bir kitap oluşturmadır. Bununla birlikte kitabın lisansüstü derecedeki araş-
tırmalara yönelik bir kaynak oluşturma gayreti içinde yapılandırıldığı da belirtile-
bilir. Farklı üniversitelerden konu alanının uzmanı öğretim üyelerince yapılandı-
rılan bölümlerin oluşturulmasında, kuram ve uygulamanın birbirini tamamlayıcı 
şekilde sunulması kitabın dikkat çeken yönleri arasındadır.

Elinizdeki bu kitap, yazarların ve editörlerin kişisel birikimlerinin karşılıklı 
işlenmesiyle ortaya çıkardıkları bir sentez kaynak olma niteliğindedir. Umulur ki 
yazarların ve editörlerin çabaları okurlarınca takdir edilir! Okurlarından, ayrıca, 
kitabın ilerleyen yıllarda daha anlamlı karşılık bulması adına olumlu ve olumsuz 
geri bildirimleri sunmaları da beklenilecektir.
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Kitabın ön sözünün tarafımca yazılması talebinde bulunarak beni de odağa 
alan editör meslektaşlarıma teşekkür ederim. Ayrıca kitabın bölüm yazarlarını da 
tebrik eder, başarı dilerim.

Kitabın, ilgili tüm paydaşlarına, konu alanını sevdirmesi ve bilgi ve becerile-
rini artıracak yeni edinimler kazandırması ümidiyle…

08.08. 2022, Kastamonu

Prof. Dr. Mehmet Altan KURNAZ 
ORCID No: 0000-0003-2824-4077

Kastamonu Üniversitesi Eğitim Fakültesi
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ÖZET

Bilim tarihi oldukça eskiye dayanmakta doğa ve doğal olayları ele alan fen bi-
limlerini içerisinde barındırmaktadır. Bu bölümde bilim ve bilimsel gelişmeler ile 
yakından ilgili olan fen bilimlerinin tarihsel olarak incelenmesi amaçlanmıştır. Bu 
kapsamda fen bilimleri ve fen öğretimi kavramlarına yer verilmiş, fen öğretiminin 
tarihsel gelişiminden söz edilmiş ve Türkiye’de geçmişten günümüze uygulanmış 
olan fen dersi öğretim programları ele alınmıştır.

GİRİŞ
Günümüz için tasarlanmamış olan program geçmişten miras kalmış demektir. 

John Franklin Bobbitt

Bilim, muazzam miktardaki içerik bilgisi ile bilimsel araştırma süreci ara-
sındaki denge olarak görülmektedir (D’Amico ve Gallaway, 2010). Bu bağlamda 
bilim, doğal fenomenleri açıklamaya ve karşılaşılan olayların nedenlerini tanımla-
maya odaklanmaktadır (Gilbert, 2005). Bu odak noktası, bilimsel bilginin karşıla-
şılan yeni durumlara göre artış gösterdiği anlamına gelmektedir. Bilimsel bilginin 
birikimli olarak artış göstermesi, her neslin kendisinden önceki nesillerdeki bilgi-
lerin üzerine yeni bilgileri inşa etmesi gerekliliğini ortaya koymaktadır (Osborne, 
2007).

Atalarımızdan gelen var olan bilgiler üzerine, nesiller boyunca karşılaşılan 
yeni bilgilerin eklenmesi, tüm alanlar için geçerli olmakla birlikte, insanlar, insan 
ve doğa arasındaki bağlantıları ve karşılıklı etkileşimleri açıklama konusunda kri-
tik bir yere sahip olan fen bilimleri alanında ayrı bir öneme sahiptir. Bu kapsamda, 
dünyanın geçmişe göre daha çokkültürlü ve sosyal olarak bütünleştiği ve insan-
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